
Základní škola a Mateřská škola Horšice,  

 příspěvková organizace, Horšice 39,  

334 01 Přeštice, e-mail: zs-horsice@volny.cz,  
tel. 377986680, IČ 60611871, REDIZO: 650055802  

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok   

2021/ 2022 

mailto:zs-horsice@volny.cz


MOTTO ŠKOLY: 

 

 „ Jakou školu si uděláme, 
takovou ji budeme mít.“ 

 
 

FILOZOFIE ŠKOLY:  

 
 

„ Každé dítě má právo být 
jiné“ 

 

 
 
 

Je přirozené, že děti přibližně stejného věku dosahují 
různé úrovně rozvoje, 

že mají rozdílnou osobnostní výbavu i různou 
zkušenost. Každé dítě má své 

možnosti i potřeby / včetně potřeb speciálních/. 

Každé má právo projevovat se jako jedinečná osobnost, 
rozvíjet se a učit se 

v rozsahu svých potřeb a postupovat svým tempem, 
každé má právo dostat 

příležitost získat maximum toho, co v rozsahu svých 
individuálních potřeb 

a možností získat může. 

 
 
 



 
 
 

 
          ÚVOD  

Osnova je v souladu s ustanovením §10 zákona 561/2004Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ŠKOLY 
 

NÁZEV: Základní škola a mateřská škola Horšice, příspěvková 

organizace 

SÍDLO: Horšice 39, 334 01 Přeštice  

CHARAKTERISTIKA: Základní škola s pěti postupnými ročníky ve dvou třídách, 
sdružující MŠ, ŠD a ŠJ  

REDIZO : 650055802 

IZO MŠ: 107 544 113 

IZO ZŠ: 102 564 272 

IZO ŠD: 115 500 359 

IZO ŠJ: 102 628 335 

IČ: 606 11 871 

DATUM ZAŘAZENÍ DO 
SÍTĚ ŠKOL, Č. J. 
ROZHODNUTÍ O 

ZAŘAZENÍ:  

1. 9. 2004 

ŘEDITELKA ŠKOLY: Mgr. Jana Tolarová  

E-MAIL: zs-horsice@volny.cz 

TELEFONICKÉ SPOJENÍ: 377986680 

WEB. STRÁNKY: www.skolahorsice.cz 

 
1. 2. ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

 
 
Zřizovatelem školy je obec Horšice, se sídlem Horšice 7, Horšice 334 55,  

 v zastoupení p. Ing. Stanislavem Dobrým, starostou obce.  
 

 
1. 3. ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 
 

Jméno a příjmení Funkce Datum jmenování a potvrzení 
ve funkci 

Mgr. Jana Tolarová  Ředitelka školy  Od 19. 2. 2018  

 
1. 4. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 

 

ŠVP - ZŠ „ S úsměvem a radostí za poznáním“  
  1. - 5. ročník 

ŠVP pro předškolní vzdělávání Třídní vzdělávací program 

 „Veselá mašinka“.  

ŠVP - ŠD  Bez názvu 

 
 

 



1. 5. UČEBNÍ PLÁN   
Obsah vzdělávacích oblastí, které vymezuje rámcový vzdělávací program je realizován 
prostřednictvím jednotlivých vyučovacích předmětů.  

  

Vzdělávací oblast Vyučovací 

předmět 
Ročník 

Celkem Z toho disponibilní 

časová dotace 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8 8 8 8 7 39 4 

 

  

Anglický jazyk  0 0 3 3 3 9 0   

Matematika a její 
aplikace Matematika  4 5 5 5 5 24 4 

  

Informační a 

komunikační 
technologie Informatika 1 1 1 1 1 5 4 

  

Člověk a jeho svět 

  
  

Prvouka  2 2 3 0 0 7 1 
  

Přírodověda  0 0 0 1 2 3 0   

Vlastivěda  0 0 0 2 2 4 1   

Umění a kultura  

  

Hudební výchova  1 1 1 1 1 5 0 
  

Výtvarná výchova  1 1 1 2 2 7 0   

Člověk a zdraví Tělesná výchova  2 2 2 2 2 10 0 
  

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti  1 1 1 1 1 5 0 
  

Celkem 20 21 25 26 26 118 14 
  

 
Poznámky k učebnímu plánu 

Učební plán vychází z podmínek výuky na základní škole s 1. až 5. ročníkem. Rozvrh 
hodin je stanovený s ohledem na realizaci výuky dvou ročníků a tří ročníků v jedné 
třídě. 

Základní vyučovací jednotkou je vyučovací hodina ( 45 minut ).  
Informatika 

Tento předmět je realizován již od prvního ročníku. Byly proto využity 4 disponibilní 
hodiny.  
Pro  vyučování v 1.- 4. ročníku. Dovednosti získané v tomto předmětu jsou využívány 

při práci s výukovými programy a internetem v dalších vyučovacích předmětech.  
Vedle vzdělávací oblasti informační a komunikační technologie klademe důraz  

na jazykovou  
komunikaci, matematiku a její aplikace  a oblast člověk a jeho svět. Proto  vyučovac í 
předměty v těchto oblastech posilujeme o zbývající disponibilní hodiny.  

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



1. 6. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

Pedagogičtí pracovníci:   

Mgr. Jana Tolarová  Ředitelka ZŠ a MŠ, absolventka PF Plzeň, 
obor učitelství 1. st., praxe 30 let 

Mgr. Jana Richterová  Učitelka ZŠ a MŠ, absolventka PF Plzeň, 
aprobace ruský jazyk, dějepis,  praxe 24  let  

Mgr. Jana Štychová  Učitelka ZŠ a MŠ, absolventka UK Praha, 

obor 1. st. ZŠ, praxe 1 rok  

Mariya Mukan Vychovatelka ŠD, dosažené vzdělání 

středoškolské s maturitou, praxe 3 roky  

Dana Řihošková Vedoucí učitelka MŠ, absolventka Střední 

pedagogické školy v Karlových Varech, 
praxe 23 let 

Magdalena Skálová  Učitelka MŠ, absolventka PF Plzeň obor 
MŠ, praxe 4 roky 

Provozní zaměstnanci:  

Zdeňka Hodanová  Topička 
 

Lenka Černá  Kuchařka  
 

Martina Kocandová  

 

Vedoucí ŠJ 

Martina Kocandová  Pomocnice v kuchyni 

 

Zdeňka Hodanová  Školnice MŠ  

 

Zdeňka Košňarová  Školnice ZŠ 

 

 
 

 
 

1. 7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

PROSPĚLO S VYZNAMENÁNÍM: 26 

PROSPĚLO: 3 

KOMISIONÁLNÍ PŘEZKOUŠENÍ: 0 

SLOVNÍ HODNOCENÍ: 3 

 
 
 

 
 

 



1. 8. POČET ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/ 2022 
 

 

Ročník Třídní 
učitel 

Celkem  Dívky  Chlapci Docházející  
Horšice 

Dojíždějící  
Dolce 

 
Újezd 

 
Přeštice  

 
Radkovi

ce 

 
Vitouň 

1.  Mgr. Jana 
Tolarová 

9 5 4 1 7 0 0 1 0 

2.  Mgr. Jana 
Tolarová 

3 1 2 2 0 1 0 0 0 

3. Mgr. Jana 
Tolarová 

5 1 4 4 0 1 0 0 0 

4.  Mgr. Jana 
Richterová 

8 6 2 2 2 2 1 0 1 

5. Mgr. Jana 
Richterová 

4 2 2 1 2 1 0 0 0 

CELKEM  29 15 14 10 11 5 1 1 1 

 

 
 
 

 
 

1. 9. ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
 
Zápis žáků k povinné školní docházce pro školní rok 2021/ 2022  

 

Žáci  Celkem  Dívky  Chlapci 

Zapsaní   9 6 3 

Přijatí ke školní docházce    9 6 3 

Odložení povinné školní 
docházky 

  0 0 0 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



2. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 

Školení, seminář Pedagog Počet 

Konzultant revizí RVP ZV  Mgr. Jana Tolarová  1 

Cesty spolu – spolupráce asistenta 
pedagoga a učitele  

Mgr. Jana Tolarová  1 

Den ředitelů – aktuální školská 
legislativa a finance  

Mgr. Jana Tolarová  1 

Systém péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami na ZŠ 

Mgr. Jana Tolarová  1 

Práce s daty, informace a modelování/ 
algoritmizace a programování 

SCRATCH, digitální technologie, 
robotika  

Mgr. Jana Tolarová  1 

Revize RVP – posílení výuky ICT Mgr. Jana Tolarová  1 

Operační program Jan Ámos 
Komenský/ šablony OP JAK 

Mgr. Jana Tolarová  1 

Pracovní právo  Mgr. Jana Tolarová  1 

Formativní hodnocení / ZŠ Černice Mgr. Jana Tolarová  2 

Práce s daty, informace a modelování/ 

algoritmizace a programování 
SCRATCH, digitální technologie, 

robotika  

Mgr. Jana Richterová  1 

Scio škola Praha  Mgr. Jana Štychová  1 

Učení venku – český jazyk Mgr. Jana Štychová  1 

Učení venku – matematika  Mgr. Jana Štychová  1 

Neukázněné dítě v předškolním věku Bc. Magdalena Skálová  

 

1 

Dítě s vývojovou poruchou řeči  Dana Řihošková 1 

 
3.ŠKOLSKÁ RADA 
 

Školská rada pracovala v tomto složení: 
 

 
Zástupce zřizovatele: Ing. Stanislav Dobrý 

Zástupce pedagogů: Mgr. Jana Richterová 
Zástupce za zákonné zástupce: Jana Plášilová  
 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Jana Richterová  
 

 
 
 

 
 



4. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Veškeré akce a aktivity školy jsou součástí přílohy Výroční zprávy.  

Hodnocení Minimálního preventivního programu je součástí přílohy Výroční zprávy.  
V oblasti environmentálního vzdělávání, které se prolínalo výukou byly realizovány dílčí 

projekty s různorodou tématikou na ochranu přírody. Také hodnocení této oblasti je 
součástí přílohy Výroční zprávy. 
 

Tématické projekty k různým příležitostem – svátkům, výročím, ročním dobám apod. se 
uskutečnily v jednotlivých třídách. 

 
Žáci školy se účastnili různých výtvarných soutěží. 
 
Naše škole je také zapojena v projektu „ Místní akční plán rozvoje vzdělávání II a 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III Blovice a Přeštice“ v rámci aktivity OP JAK, 

spolupráce při realizaci školních čtenářských dílen, spolupráce MŠ a veřejných knihoven, 
půjčovna pomůcek a her, výměna zkušeností s diagnostikou dětí v MŠ, podpora dobrého 
klima ve třídách, čtenářská a matematická gramotnost,  pravidelná setkávání cílových 

skupin projektu. 
 
V projektu Výukový kout na školním pozemku, který je financován Evropskou unií/ 

Ministerstvem pro místní rozvoj. 
 
Dále je naše škola zapojena do projektu Ovoce do škol a Mléko do škol od 1. 9. 2018 

 
Každý rok také přispíváme na různé nadace, např. Fond Sidus vracíme dětem úsměv a 
Srdíčkové dny.  

 
Již druhým rokem se podílíme na akci Ukliďme Česko a Jsem Laskavec. 

 
Zapojeni jsme také do projektu Veselé zoubky k prevenci zubního kazu. 

 
Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 
reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.  

 
Operační program Jan Amos Komenský – zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a 

inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání 

 
Prezentace naší školy probíhá především formou zveřejnění našich příspěvků v 

Občasníku Horšicko, Dolckých novinách a Přeštických novinách, dále pak na našich 
webových stránkách.  

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



5. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 
 
Finanční zdroje pro provoz, činnost školy a platy zaměstnanců: MŠMT, Krajský úřad 

Plzeňského kraje  a Obecní úřad Horšice  
 

     

Dotace KÚ: přímé neinvestiční náklady 
 

5 471 726,-  

Náklady na mzdy: /ZŠ, MŠ, ŠJ, ŠD/ 
 

3 911 551,-  

Dotace obec Horšice 
 

   600 000,- 

Hospodářský výsledek: 

 

          383, 05,- 

           
          

6. ANALÝZA ŠKOLNÍHO ROKU 
 
Školní rok 2021/ 2022  

Počet žáků v letošním školním roce byl v MŠ 24, v ZŠ 29 a ve ŠD 22.  
Oficiálně funguje škola jako neúplná základní dvojtřídní škola s rozdělením tříd: 

 I. třída – 1., 2. a 3. ročník, II. třída –  4. a 5. ročník. 
 

 

Školní rok 2021/ 2022  
 

Dlouhodobé záměry: 
 
V letošním roce 2022 v průběhu měsíce července – prosince proběhne realizace výstavby  

výukového koutu a osázení zahrady ovocnými stromy. Zahrada bude doplněna o hmatové 
stezky a v průběhu roku o výuková políčka, hrací prvky a rostlinné koutky.  

V průběhu dalších let by bylo vhodné dokončení nátěru budovy školy.  
Tento záměr bude možné realizovat  při získání dotací a za finanční podpory obce.  
Mezi dlouhodobé záměry v oblasti vzdělávání patří i  další vzdělávání a prohlubování 

znalostí pedagogů MŠ, ZŠ a ŠD v oblasti metodické práce se žáky s  vývojovými 
poruchami učení, s předškolními dětmi, dětmi mladšími 3 let . 

 
7. SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 

Velmi podstatné pro správnou realizaci ŠVP je vtažení rodičů do vzdělávacího procesu  
svých dětí. To není možné bez dobré vzájemné komunikace mezi učiteli a rodiči. 

Rodiče jsou pravidelně seznamováni s obsahem plánů výuky jednotli vých ročníků a 
s výsledky chování a vzdělávání svých dětí. 
 

Rodiče jsou u nás informováni formou klasických třídních schůzek, konzultačních 
dnů, v průběhu celého školního roku návštěvami v hodinách, které lze po domluvě 

uskutečnit. 
V rámci různých příležitostí  probíhají také přátelská setkání s rodiči. Například  vánoční 
setkání, loučení s prvním stupněm, zahájení školního roku. 

Spolupráce MŠ s rodiči je v případě každého dítěte jednou z hlavních podmínek 
úspěšného začlenění se do MŠ a plnění předškolních povinností. 



Spolupráce probíhá na velmi dobré úrovni. S rodiči se scházíme na informativních 
schůzkách, výtvarných dílnách a společných akcích. V případě potřeby je možné sjednat 
individuální konzultace. 

Rodiče mají možnost podílet se na dění v mateřské škole, vstupovat do herny, pohrát si se 
svým dítětem a prohlédnout si jeho výtvory.  Při každodenním styku mohou být 

informováni o svém dítěti, p. učitelky zodpovídají dotazy rodičům. Pedagogické pracovnice 
chrání soukromí rodiny. Jednají s rodiči ohleduplně. 
Domlouvají se s nimi o společném postupu při vzdělávání a výchově jejich dítěte. Jsou 

pořádány informační třídní schůzky v MŠ dle potřeb školy a rodičů.  

Formy spolupráce: 

- společné rozhovory při návštěvě rodičů v MŠ, při předávání dítěte  
- pořádání setkání pro rodiče 
- společné akce rodičů a dětí 

- dotazníky pro rodiče  
- telefonické rozhovory 

/V průběhu školního roku navštěvují děti MŠ žáky ZŠ. Společně se účastníme mnoha akcí, 
divadelních představení. Pro děti MŠ a ZŠ je zajištěn plavecký výcvik.  

 

Vždy se snažíme: 
Plně, nezkresleně a včas informovat o veškerém dění v MŠ (informační tabule, setkání s 

rodiči, individuální pohovory…). 
Ochotně vést dialog s rodiči. 
Umožnit rodičům projevit jejich nápady a iniciativu, ale i kritiku.  

Otevřít MŠ rodičům (rodiče mohou pobývat ve školce i s dítětem, společné akce rodičů a 
dětí). 

Zapojit rodiče do spolurozhodování (náměty rodičů, návrhy akcí…).  
Seznámit rodiče se školním vzdělávacím programem (je zveřejněn na webových 
stránkách a šatně MŠ). 

Plánovat a organizovat společné akce pro děti (oslavy, svátky, tvořivá odpoledne…, rodiče 
mají možnost navrhovat formy různých společných aktivit).  

Spolupráci ZŠ s rodiči považujeme za jednu z nejdůležitějších součástí naší práce. Rodiče 
jsou o prospěchu a chování svých dětí informováni prostřednictvím žákovských knížek, 
kam je vpisováno i případné slovní hodnocení. Namísto pevně určených konzultačních 

hodin se ukázaly vhodnější individuální konzultace domluvené rodiči přímo s pedagogem. 
Kromě toho se každé čtvrtletí konají informativní třídní schůzky. Z těch jsou pořizovány 

písemné zápisy, které vedení školy vyhodnocuje a řeší.  

S rodiči spolupracujeme i neformálním způsobem na akcích pro rodiče a děti . 
Individualizovaný přístup uplatňujeme nejen ve vztahu k dětem, ale také k jejich rodinám a 

to tím, že dáváme rodičům prostor pro výběr takového typu spolupráce, který nejlépe 
vyhovuje jejich potřebám a možnostem. Rádi vidíme rodiče i jako vedoucí kroužků. Se 

zákonnými zástupci jsme navázali užší kontakt. E-mailem, telefonicky, či formou on- line 
setkání.  

Spolupracujeme také s obcí. Připravujeme kulturní vystoupení k nejrůznějším příležitostem 

(rozsvícení vánočního stromu, setkání rodáků, vánoční či velikonoční jarmark). 
Spolupracujeme s MŠ, která je součástí subjektu. Dále se ZŠ Josefa Hlávky a ZŠ Letiny, 

kam přestupují naše děti na druhý stupeň školy - vzájemné návštěvy, sportovní turnaje, 
koncerty, informativní schůzky pro rodiče.  

V rámci našich projektů se nám podařilo navázat trvalou spolupráci s divadlem Alfa, Polici í 

ČR, Armádou ČR, MAS Aktivios, Městskou knihovnou v Přešticích, Domem historie v 



Přešticích. 

Spolupráce se školským poradenským zařízením je dlouhodobá.  
ZŠ již několik let spolupracuje s nadačními fondy Život dětem a Fond Sidus.  

 

8. ZÁVĚR 

 
Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání a příjemných 
zážitků.  

Pro žáky jsme také letos měli  připraveno mnoho zajímavých exkurzí, přednášek, projektů  
a jiných programů, soutěží, výletů, návštěvy divadel, plavecký výcvik. Bohužel některé z 

připravovaných akcí se neuskutečnily, ale určitě je přesuneme na příští období a doufáme, 
že se je podaří zrealizovat. 
Z hlediska materiálních podmínek se škola dále výrazně zkvalitňuje, a to díky pokračující 

velké podpoře zřizovatele, který do školy dlouhodobě investuje nemalé finanční 
prostředky. Pokračuje pořizování a využívání moderní ICT didaktické techniky, která 

významně rozšiřuje možnosti aplikace moderních vyučovacích metod. Tím by se 
zkvalitňování materiálních podmínek školy nemělo zastavit, naplánovány jsou další opravy 
a modernizace školního vybavení a zařízení.  

Mnohé se již realizují – výukový kout na školní zahradě v rámci projektu Ministerstva pro 
místní rozvoj a věříme, že nás v dalším období čeká mnoho významných pozitivních 

změn a zlepšení prostředí a zázemí školy. Pozitivní přínos pro další rozvoj školy mají 
projekty financované z prostředků Evropské unie. 
 V období od 1. 7. - 8. 7. 2022  probíhala v ZŠ naše Prázdninová škola. Mateřská škola též 

zajišťovala provoz ve stejném období a na tuto dobu. Velmi děkuji všem provozním 
zaměstnancům, kteří zajišťovali veškerý provoz, jak po stránce hygienické, tak i ve 

stravování a všem pedagogům, kteří zajišťovali provoz MŠ a ZŠ.  
 
 

 
 

V Horšicích,15. 8. 2022                    Mgr. Jana Tolarová  
                      ředitelka školy 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
Přílohy:  
 

   Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2021 
   Akce MŠ  

   Akce ŠD  
   Třídní a školní akce ZŠ za šk. Rok 2021/ 2022  1.-5.ročník    
   Hodnocení  Programu environmentálního vzdělávání 2021/ 2022  

   Hodnocení Minimálního preventivního programu 2021/ 2022  
   Fotografie dětí v MŠ a žáků v ZŠ 

   Příspěvek pro ZŠ a MŠ Horšice od obce Horšice na rok 2022  
   Finanční vypořádání 2021 
   Výsledek hospodaření roku 2021 

   Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 
   Schválení účetní uzávěrky 2021 

   Projekt Ovoce a mléko do škol 
   Veřejná sbírka Fond Sidus  
   Veřejná sbírka Srdíčkové dny 

   Projekt „ místní akční plán rozvoje vzdělávání II  a III Blovice a Přeštice – MAS Aktivios    
   Projekt v rámci světového dne laskavosti– Jsem laskavec 

   Projekt s názvem Ukliďme Česko 
   Projekt Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy  
   Projekt Veselé zoubky 

   Projekt Výukový kout na školním pozemku se záštitou Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



   Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2021/ 2022 
 

1. Údaje o jednotlivých akcích DVPP: 

 
      

ZŠ: 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele                          990,- Kč 
Den ředitelů- školská legisl. a financ.                             1 900,- Kč 

 
Celkem:                                                                          2 890,- Kč 

 
 
MŠ: 

Neukázněné dítě v předškolním věku                                900,- 
Dítě s vývojovou poruchou řeči                                          600,- 

 
Celkem:                                                                           1 500,- 
 

ZŠ a MŠ celkem                                                              4 390,-  
 

 Počet zúčastněných pedagogických pracovníků: 3 
 

Mgr. Jana Tolarová     učitelka ZŠ                         

Dana Řihošková                  učitelka MŠ 
Bc. Magdalena Skálová      učitelka MŠ  

 
 

2. Podle plánu DVPP vyčleněno          5 000,-  Kč 

     Vyčerpaná částka:             4 390,-  Kč 
     Zůstatek                                             610,-  Kč 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

AKCE MŠ: 

 



září: 

- informační schůzka s rodiči 
- beseda s Polici í ČR 

- návštěva knihovnice Mgr. Jindřišky Červené z Městské knihovny v Přešticích  
 
říjen  

- účast ve výtvarné soutěži  „Dráčkové a draci“ 
- fotografování dětí s vánoční tematikou  

- drakiáda pro veřejnost 
- beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou 

 
listopad 

- donesení podzimních plodů do lesa – společně se ZŠ  

- Juniorfest v KKC Přeštice „Kdopak by se čertů bál“ – společně se ZŠ  
-  Den laskavosti 

-  návštěva ve SVČ Slunečnice – výchovně vzdělávací program „Jednoduché výrobky ze 
dřeva“ 
- Jarmark ve Vitouni pořádaný rodiči – přispění výrobky dětí 

- zpívání u stromečku v obci Horšice 
 
prosinec 

- Mikulášská nadílka  
- vyšetření zraku u dětí – PRIMAVIZUS 

- vánoční posezení s nadílkou, dodržování vánočních zvyků a tradic ( bez přítomnosti 
rodičů z důvodu epidemiologických opatření, rodičům zaslán videozáznam s vystoupením 

dětí) 
- zdobení stromku v lese pro zvěř 
 
leden 

- oslava nového roku 

- zimní radovánky 
 
únor 

- zimní olympiáda 
 
březen 

- logopedický screening u dětí 
- vynášení Morany – společně se ZŠ  

- plavecký výcvik v bazénu Plzeň- Lochotín 
 
duben 

- divadlo Alfa v Plzni „Ťuk, ťuk, tučňák“  
- plavecký výcvik v bazénu Plzeň- Lochotín 

- předškoláci na návštěvě v prvním ročníku ZŠ 
- projekt AMETYST„ Jaro v zahradě“  

- účast ve výtvarné soutěži „Každé srdce má své jméno“  
- celorepublikový projekt „Ukliďme Česko“ – společně se ZŠ 
 
květen 
- oslava Dne matek – společně s rodiči 

- muzikál „Popelka“ v KKC Přeštice – společně se ZŠ 
- fotografování dětí 



 - návštěva ve SVČ Slunečnice - výchovně vzdělávací program „Domácí mazlíčci a péče o 
něj“ 
 
červen 

- oslava Dne dětí v MŠ Příchovice – stopovaná  

- výlet na hrad Švihov: pohádka „Ulhaná princezna“, prohlídka hradu – společně se ZŠ 
- projekt Olympiáda – společně se ZŠ  
- rozloučení s předškoláky: vystoupení Divadlo Jitule a Dadule – společně s rodiči 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
AKCE ZŠ 1.-5.ročník    
 



„Zebra se za tebe nerozhlédne“ (16.09.2021) 
„Pozor, Zorro!“  (03.11.2021, Alfa Plzeň)  
Juniorfest „Večerníčky pro malé“ (11.11.2021)  

Plavecký výcvik (18.11. 2021 – 1.2.2022) 
Vánoční jarmark (27.11.2021) 

Dny her -programování, výukové hry (15.11.+16.11 2021)  
Mikulášská nadílka (3.12.2021) 
Hraničářův učeň – projektové vyučování ( 6. 12. a 7. 12. 2021)  

Domácí mazlíčci – SVČ Slunečnice (10.12.2021) 
Vánoční posezení u stromečku (22.12.2021)  

Animační workshop – tvorba animovaného fi lmu (04.03.2022)  
Vynášení Morany (18.3.2022) 
Techmánie – Planetárium Plzeň (25.03.2022) 

Dopravní hřiště Blovice (19.0.42022)  
„Kufřík Boženy Němcové“ (10.05.2022)  

 ČŠI testování 5. ročník – český jazyk ( 12. 5. 2022) 
„Popelka“ - ZUŠ Přeštice (13.05.2022) 
ČŠI testování 5. ročník – matematika ( 16. 5. 2022) 

ČŠI testování 5. ročník – všeobecný přehled ( 17. 5. 2022) 
Fotografování (23.05.2022) 

Jednoduché pokusy – SVČ Slunečnice Přeštice + Dům historie Přešticka (27.05.2022)  
West Park Plzeň – školní výlet (02.06.2022) 
Švihov – divadelní představení + prohlídka hradu (09.06.2022)  

Školní olympiáda (16.06.2022) 
Dopravní hřiště Blovice (17.06.2022)  

Přírodovědná vycházka Luh - „Šipkovačka“ (24.06.2022) 
Dopoledne s devátým ročníkem v ZŠ J. Hlávky v Přešticích ( 27. 6. 2022)  
Sportovní den (29.06.2022) 

 
 

 
 
PROJEKTY  

 
„Jsem laskavec“  (26.10.2021) 

„Zdravá výživa“ (13. +14.12.2021) 
„Zima“ (20.12.2021) 
„ Křížem krážem pohádkou“ ( 20. 12. 2022)  

„Třídíme odpad“ (21.12.2021) 
Posezení u vánočního stromečku – vánoční tradice a zvyky( 22. 12. 2022)  

„Ukliďme Česko“ (29.04.2022) 
Velikonoční projekt (13.04.2022) 
Cesta za velikonočním vajíčkem ( 12. 4 a 13. 4. 2022) 

Mléko do škol (20.05.2022) 
Projektový den ICT –„Postav školu v Minecraftu“ , MAS Activios (25.05.2022)  

Ovoce a zelenina do škol (01.06.2022)  
Vyhlazení obce Lidic – připomenutí výročí 80. le t ( 10. 6. 2022) 
EVVO projekt (28.06.2022) 

 

 
AKCE ŠD: 
  



Září:  
 

soutěže na zahradě  

rozloučení s létem 
divadlo Červená řepa  

sběr ovoce  
 
Říjen: 

 

výroba draka z látky a barvení 

vydlabávání a vyřezávání dýně  
zvířátka z ovoce a zeleniny 
karneval 

pouštění draka  
den zvířat 

den stromů 
 
Listopad: 

 

výrobky z šišek a kaštanů 

stavění domečků v lese pro skřítky a zvířátka  
pěvecká soutěž Superstar 
pečení perníčků na jarmark  

výroba přáníček  
 
Prosinec: 
 

výroba dárků pro rodiče 

týdenní četba zimních příběhů 
vánoční posezení 

 
Leden: 
 

novoroční posezení 
Tři králové  

zimní výrobky: brusle, čepičky 
šití medvídka  
čištění potůčku, stavba mostů 

 
Únor: 

 

Den pokusů 
Den knihy (výroba knih a deníčků) 

návštěva kostela sv. Matěje v Horšicích 
 
Březen: 
 

karneval 

módní přehlídka  
příprava dárečků pro paní učitelky 
Duben: 
 



příprava na Velikonoce  
Salon krásy 
Májka  

Čarodějnický rej 
Horšická soutěž o knihu 

 
Květen: 

pozorování okolní krajiny dalekohledem  

pečení vaflí 
stopovačka  

stezka bosou nohou 
 
Červen: 

opičí dráha  
pečení toustů 

návštěva Místní knihovny v Horšicích 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
                                                                                              

 



Minimální preventivní program – vyhodnocení 
2021/ 2022 

 

Pracovník pověřený MPP: Mgr. Jana Štychová  
            

Seznámení ředitele školy s programem, dohodnout pravidla realizace programu  

Plán Proběhlo  
 

30. 8. 2021  30. 8. 2021  

 

Seznámit kolegy s filozofi í programu a zapojit je do jeho realizace  

Plán Proběhlo  
 

30. 8. 2021  30. 8. 2021  

 
Metodické pomůcky, informace, kontakty 

Vytvoření knihovny, videotéky, fonotéky a propagačního materiálu pro potřeby pověřeného 
pracovníka MPP a ostatních pedagogů 

Zřízeno  Místo Hodnocení 

2.9.2013 – dosud Sborovna ZŠ Úspěšně  
- průběžné doplňování 
materiálů 

 
Aktivity pro rodiče  

Informovat rodiče o záměrech a způsobech realizace programu – schůzky rodičů, zápis do 

žákovské knížky nebo do notýsku, webové stránky ZŠ.  
 
 
Forma Plán Proběhlo Hodnocení 

Třídní schůzka  Podání informací o 

konaných akcích v 
průběhu celého 

roku na zahajovací 
informační schůzce 
rodičů 

Upřesnění 
informací na 

konzultačních 
hodinách 

2. 9. 2021 

16. 11. 2021  
19. 4. 2022  

Úspěšně 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 
Instituce  Forma spolupráce Proběhlo Hodnocení 

MŠ a ZŠ Ukliďme Česko  

 
Školní olympiáda 

29. 4. 2022  

 
16. 6. 2021  

Úspěšně 

 
Úspěšně 

 
ZŠ 

 
Tvorba pravidel 

třídy 
 

Zebra se za tebe 
nerozhlédne 
(setkání s polici í) 

 
Jsem laskavec 

 
 
 

Projekt „Zdravá 
výživa“ 

 
Dopravní hřiště – 
Blovice (pravidla 

silničního provozu 
– cyklista, povinná 

a doporučená 
výbava, vjíždění na 
komunikace, 

praxe,...) 
 

Program mléko do 
škol 
 

 
Program ovoce do 

škol 
 
 

Zdravý životní styl 
(podpora a rozvoj 

sportu u žáků, 
organizace   
kroužku 

pohybových a 
míčových her) 
 

Výprava do Luhu 
 

Zdravé zoubky – 
projektové 

vyučování pro 1. a  
2. ročník 

 
září 2021  

 
16. 9. 2021 

 
 
 

celoročně 
26.10.2021 – 

projektový den 
 
13. a 14. 12. 2021  

 
 

19. 4. 2022 a 
17. 6. 2022  
 

 
 

 
 
 

 
celoročně 

20. 5. 2022 - 
ochutnávka  
 

celoročně 
1. 6. 2022 - 

ochutnávka  
 
celoročně 

 
 

 
 
 

 
24. 6. 2022  

 
27. 6. 2022  
 

 
 

29. 6. 2022  

 
Úspěšně 

 
Úspěšně 

 
 

 

Úspěšně 
 
 

 
Úspěšně 
 

 

Úspěšně 
 

 

 
 

 
 
 

 
Úspěšně 

 
 
 

Úspěšně 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
 
 

 
Úspěšně 

 
Úspěšně  
 

 
 

Úspěšně 



 

Sportovní den 
 

 Dodržování 

hygienických 
návyků 

celoročně 

 

Úspěšně 

 

 Šetření elektrické a 
palivové energie 

celoročně Úspěšně 

 Třídění odpadu celoročně Úspěšně 

 

Propagace - internet, televize, tisk, rozhlas, vývěska, divadlo, kino  
 
Téma Forma propagace hodnocení 

Horšicko - občasník Psaní příspěvků - 

průběžně  

Úspěšně  

Webové stránky ZŠ Psaní příspěvků a 
fotografi í 

Úspěšně  

Dolcký občasník  Psaní příspěvků a 

fotografi í 

Úspěšně 

Přeštické noviny Psaní příspěvků a 
fotografi í 

Úspěšně  

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta – vyhodnocení 
2021/ 2022 

 

Pracovník pověřený EVVO: Mgr. Jana Richterová  
Seznámení ředitele školy s  programem, dohodnout pravidla realizace programu 

 

Plán Proběhlo  
 

30.8. 2021  30. 8. 2021  

 

Seznámit kolegy s filozofi í programu a zapojit je do jeho realizace  

Plán 
 

Proběhlo  

30. 8. 2021  30. 8. 2021  

 

Metodické pomůcky, informace, kontakty 
Vytvoření knihovny, videotéky, fonotéky a propagačního materiálu pro potřeby pověřeného 

pracovníka EVVO a ostatních pedagogů 
 

Zřízeno  Místo Hodnocení 

2.9.2013 – dosud Sborovna ZŠ Úspěšně  
- průběžné doplňování 

materiálů 

 
Aktivity pro rodiče  

Informovat rodiče o záměrech a způsobech realizace programu – schůzky rodičů, zápis do 



žákovské knížky nebo do notýsku, webové stránky ZŠ 
 
 

Forma Plán Proběhlo Hodnocení 

Třídní schůzka  Podání informací o 
konaných akcích v 
průběhu celého 

roku na zahajovací 
informační schůzce 

rodičů 
Upřesnění 
informací na 

konzultačních 
hodinách 

7. 9. 2021 
16. 11. 2021  

Úspěšně 

 

 
 

V průběhu celého roku jsme chodili na přírodovědné vycházky, zaměřili jsme se i na úklid 

v okolí školy a přilehlých částí, dále na správné třídění odpadků, šetření energie, sběr 
kaštanů a plodů pro lesní zvěř, v hodinách pracovních činností a výtvarné výchově se 

snažíme využívat přírodní materiály. 
 
 

 
 

 

Instituce Forma 
spolupráce 

Proběhlo Hodnocení 



ZŠ, MŠ 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
ZŠ 

Vánoční dílny a 
tradice – po 
ročnících 

ve svých třídách  
 

Vánoční jarmark ve 
Vitouni  
 

 
Přírodovědné 

vycházky do okolí 
školy 
 

Vynášení Morany  
 

 
„Ukliďme Česko!“ 
 

 
 

 
 
 

„Domácí mazlíčci“ - 
SVČ Slunečnice, 

Přeštice (1. - 
5.roč.) 
 

Projektové vyuč. -  
s tem. „Vánoce“ 

(1.-2. roč., 4. - 5. r.) 
“Zima“ 
(3.roč.) 

 
Projekt „Třídíme 

odpad“ (1. - 5. roč.) 
 
 

Vánoční posezení 
u stromečku  

(1. - 5. roč.) 
 
Velikonoční projekt  

(1. - 5. ročník) 
 

„Ukliďme Česko“ 
- celostátní projekt 
(1. - 5. ročník), 

společně s MŠ – 
viz výše  

 
„Jednoduché 

měsíc prosinec 
2021 
 

 
 

27.11.2021 
 
 

 
jaro 2022  

 
 
 

18.03.2022 
 

 
29.04.2022 
 

 
 

 
 
 

10.12. 2021  
 

 
 
20.12. 2021  

 
 

 
 
 

21.12.2021 
 

 
 
22.12.2021 

 
 

 
13.04.2022 
 

 
29.04.2022 

 
 
 

 
 

27.05.2022 
 

Úspěšně 
 
 

 
Úspěšně 
 

 
 

Úspěšně 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

Úspěšně 
 
 

 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
Úspěšně 
 

 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
Úspěšně 
 

 
 

Úspěšně 
 
 

Úspěšně 
 

 
 
 

 
Úspěšně 

 
 



pokusy“ - SVČ 
Slunečnice, 
Přeštice 

(1. - 5.ročník) 
 

„Řemesla na 
Přešticku“ - Dům 
historie Přeštice  

(1. - 5. ročník) 
 

Pobyt v přírodě – 
West Park Plzeň 
- školní výlet 

- jak žili lidé dříve  
- pobyt v přírodě  

(1. - 5. ročník) 
 
Přírodovědná 

vycházka - 
„Šipkovačka", Luh 

(1. - 5. ročník) 
 
Projekt EVVO - 

„Les  - nejznámější 
ekosystém“ 

(1. - 5. ročník) 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

27.05.2022 
 

 
 
 

02.06.2022 
 

 
 
 

 
 

 
24.06.2022 
 

 
 

28.06.2022 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 
 
Úspěšně 

 
 

 

ZŠ, MŠ, ŠD Udržování 

hygienických 
návyků 

 

celoročně 

 

Úspěšně 

 Šetření elektrické a 

palivové energie 

celoročně Úspěšně 

 Třídění odpadu celoročně Úspěšně 
 

 Péče o rostliny celoročně Úspěšně 
 

 
Propagace - internet, televize, tisk, rozhlas, vývěska, divadlo, kino  



Téma Forma propagace Hodnocení 

Horšicko - občasník Psaní příspěvků - 

průběžně  

Úspěšně  

Webové stránky ZŠ Psaní příspěvků a 
fotografi í 

Úspěšně  

Dolcký občasník  Psaní příspěvků a 

fotografi í 

Úspěšně  

Přeštické noviny Psaní příspěvků a 
fotografi í 

Úspěšně  

                                                                                        

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FOTOGRAFIE DĚTÍ MŠ A ŽÁKŮ ZŠ AŠD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 



 
 

 
 



 
 



 
 
 

 



 
 


